
Jill
Администрация Ленинградской области 

Управление Ленинградской области 
по государственному техническому надзору и контролю

ПРИКАЗ

«21» июня 2021 г. № 8/21

О признании утратившими силу приказов управления Ленинградской области по 
государственному техническому надзору и контролю

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 23.09.2020 № 1540 
«Об утверждении Правил осуществления регионального государственного надзора в 
области технического состояния и эксплуатации самоходных машин и других видов 
техники, аттракционов и внесении изменений в некоторые акты Правительства 
Российской Федерации»

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Признать утратившими силу приказы управления Ленинградской 
области по государственному техническому надзору и контролю:

- от 30.11.2017 № 16/17 «Об утверждении Административного регламента 
исполнения управлением Ленинградской области по государственному 
техническому надзору и контролю государственной функции по осуществлению 
надзора в агропромышленном комплексе за соблюдением правил эксплуатации 
машин и оборудования в части обеспечения безопасности для жизни, здоровья 
людей и имущества, охраны окружающей среды (кроме машин и оборудования, 
подконтрольных Федеральной службе по экологическому, технологическому и 
атомному надзору), а также правил, регламентируемых стандартами, другими 
нормативными документами и документацией»;

- от 31.01.2020 № 2/20 «О внесении изменений в приказ управления 
Ленинградской области по государственному техническому надзору и контролю от
30.11.2017 № 16/17 "Об утверждении Административного регламента исполнения 
управлением Ленинградской области по государственному техническому надзору и 
контролю государственной функции по осуществлению надзора в 
агропромышленном комплексе за соблюдением правил эксплуатации машин и 
оборудования в части обеспечения безопасности для жизни, здоровья людей и 
имущества, охраны окружающей среды (кроме машин и оборудования, 
подконтрольных Федеральной службе по экологическому, технологическому и



атомному надзору), а также правил, регламентируемых стандартами, другими 
нормативными документами и документацией»;

- от 30.11.2017 № 17/17 «Об утверждении Административного регламента 
исполнения управлением Ленинградской области по государственному 
техническому надзору и контролю государственной функции по осуществлению 
надзора за техническим состоянием тракторов, самоходных дорожно-строительных 
и иных машин и прицепов к ним в процессе использования независимо от их 
принадлежности (кроме машин Вооруженных сил и других войск Российской 
Федерации, а также параметров машин, подконтрольных Федеральной службе по 
экологическому, технологическому и атомному надзору и Министерству 
энергетики Российской Федерации) по нормативам, обеспечивающим безопасность 
для жизни, здоровья людей и имущества, охрану окружающей среды»;

- от 31.01.2020 № 3/20 «О внесении изменений в приказ управления 
Ленинградской области по государственному техническому надзору и контролю от
30.11.2017 N 17/17 "Об утверждении Административного регламента исполнения 
управлением Ленинградской области по государственному техническому надзору и 
контролю государственной функции по осуществлению надзора за техническим 
состоянием тракторов, самоходных дорожно-строительных и иных машин и 
прицепов к ним в процессе использования независимо от их принадлежности 
(кроме машин Вооруженных сил и других войск Российской Федерации, а также 
параметров машин, подконтрольных Федеральной службе по экологическому, 
технологическому и атомному надзору и Министерству энергетики Российской 
Федерации) по нормативам, обеспечивающим безопасность для жизни, здоровья 
людей и имущества, охрану окружающей среды».

2. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления 
Ленинградской области по 
государственному техни 
надзору и контролю А.А. Праздничный


